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BAB V 

PENUTUP 

A. Kesimpulan 

Penelitian ini mengambil topik ”Metode Pengakuan Pendapatan Dan 

Beban Terhadap Kewajaran Laporan Keuangan Pada PT. Petrosida Gresik. 

Tujuan dari penelitian ini untuk mengetahui kebijakan perusahaan pada penerapan 

pendapatan dan beban yang mempengaruhi kewajaran laporan keuangan.  

Berdasarkan hasil analisis dan pembahasan maka peneliti akan menarik 

kesimpulan yang terkait dengan hasil penelitiannya sebagai berikut : 

1. Penerapan metode pengakuan pendapatan pada PT. Petrosida Gresik 

menggunakan metode pengakuan pendapatan pada saat penjualan dan di 

mana pendapatannya diperoleh dari pendapatan penjualan barang maka 

penerapannya tersebut sesuai Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan 

No.23 tentang Pendapatan, sedangkan penerapan pengakuan beban sesuai 

pengklasifikasiannya maka sesuai dengan Pernyataan Standar Akuntansi 

Keuangan pada Kerangka Dasar Penyusunan dan Penyajian Laporan 

Keuangan. 

2. Terdapat kesalahan dalam mengakui pendapatan melalui agen, perusahaan 

mengakui pendapatan melalui agen tidak memisahkan fee penjualan 

kepada agen pada penjualan yang mana pada Standar Akuntansi Keuangan 

telah dijelaskan untuk memisahkan fee penjualan agen terhadap penjualan. 

Sehingga seharusnya perusahaan memisahkan fee penjualan agen dari 

jumlah total penjualan yang didapat pada saat penjualan barang tersebut.  
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3. Terdapat perbedaan pengakuan beban pada saat pembelian barang. Hal ini 

terlihat dari pengakuan pembelian mesin yang mana diakui melalui kurs 

tengah BI sedangkan menurut standar akuntansi keuangan mengemukakan 

bahwa pengakuan menggunakan kurs penutup. Selain itu, perusahaan juga 

dalam mengakui selisih kurs hanya mengakui pada saat pelunasan barang 

melalui LC bank Mandiri sedangkan pada saat pelunasan LC tidak diakui. 

Sedangkan pada kenyataannya perusahaan melunasi LC menggunakan 

dolar yang dibeli dari bank BNI dan itu terdapat selisih kurs yang mana 

seharusnya diakui sebagai beban selisih kurs. 

B. Saran 

Berdasarkan analisa data yang telah dibahas sebelumnya, maka dapat 

disarankan bahwa :  

1. Sebaiknya perusahaan dalam mengakui pendapatan keagenan mengikuti 

peraturan yang berlaku. 

2. Pada pengakuan pembelian mesin pada tahun 2013, sebaiknya perusahaan 

mengikuti peraturan menurut standar akuntansi keuangan.  

3. Agar laporan keuangan perusahaan dapat disajikan secara layak dan wajar 

maka penerapannya akuntansinya sesuai transaksi kejadian serta sesuai 

dengan Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan yang berlaku.   

 

 


